
Výzva pre podanie daňového priznania

Mesto Spišské Vlachy vyzýva daňovníkov, aby si splnili svoju oznamovaciu
povinnosť a podali daňové priznanie na vznik alebo zánik daňovej povinnosti na
mestskom úrade v Spišských Vlachoch  finančné oddelenie – daní a poplatkov na
prízemí č. dverí 5 do 31. januára.

Daňové priznanie je povinný podať:

- daňovník, ktorý v priebehu roka 2015 nadobudol nehnuteľnosť kúpou,
dedením, darovaním, alebo    iným  spôsobom

- daňovník, ktorému v priebehu roka 2015 bolo doručené právoplatné stavebné
povolenie, právoplatné kolaudačné rozhodnutie na stavbu,  prístavbu alebo
nadstavbu drobnej stavby, alebo zmenili výmeru nehnuteľnosti, alebo druh
nehnuteľnosti.

Ďalej oznamujeme poplatníkom, ktorí budú žiadať zníženie poplatku za
komunálne odpady a drobné stavebné odpady, aby predložili potrebné doklady
spolu so žiadosťou, ktorú si môžu vyzdvihnúť v pokladni mestského úradu.

Zníženie poplatku na základe žiadosti a doloženia dokladov si môžu uplatniť:

a) študenti na území SR a v zahraničí doložia: potvrdenie o návšteve školy,
potvrdenie o prechodnom pobyte,

b) pracujúci na území SR a v zahraničí doložia: potvrdenie o zamestnaní,
potvrdenie o prechodnom pobyte, pracovná zmluva, nájomná zmluva,
predpis nájomného,

c) z dôvodu platenia poplatku v inej obci/meste doložia: platobný výmer na
príslušné zdaňovacie obdobie + potvrdenie o zaplatení poplatku za
komunálny odpad v inej obci/meste.

Doklad, ktorý preukazuje neprítomnosť poplatníka v meste nie je možné
nahradiť čestným vyhlásením.

Termín podania žiadosti na zníženie poplatku s potrebnými dokladmi je 28.
február 2016.


